Universidad de Salamanca

Composición del órgano de selección por plaza

Resolución de 11 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público de acceso para la contratación de Profesor Ayudante Doctor en el marco del Procedimiento para la transformación de plazas de Prof. Asociado y otras figuras no permanentes.

Fecha de resolución: 11/03/2025 Fecha de publicación: 19/03/2025

<u>Plaza</u>	Categoría/Cuerpo/Escala	Área de conocimiento	Departamento

G011/DB1135 Profesor Ayudante Doctor Profesor Ayudante Doctor Didáctica y Organización Escolar Did. Organización y Mét.de Investigación

Comisión de Selección

Miembros designados por la Universidad:

Presidente Titular	***6725**	Mena Marcos, Juan José	Profesor Titular de Universidad	Universidad de Salamanca
Secretaria Titular	***5856**	González Gil, Francisca	Profesor Titular de Universidad	Universidad de Salamanca
Vocal Primero Titular	***0042**	Martín Quintana, Juan Carlos	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Las Palmas de Gran Canaria
Vocal Segundo Titular	***0238**	Gómez Redondo, Susana	Profesor Contratado Doctor	Univ. de Valladolid
Vocal Tercero Titular	***4158**	García Rodríguez, María del Pilar	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Huelva
Presidente Suplente	***2458**	Bueno Aguilar, Juan José	Profesor Titular de Universidad	Univ. de La Coruña
Secretaria Suplente	***4259**	Garcia-Cano Torrico, María	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Córdoba
Vocal Primero Suplente	***9704**	Escarbajal Frutos, Andrés	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Murcia
Vocal Segundo Suplente	***3094**	Heras Cuenca, Ana María de las	Profesor Contratado Doctor	Univ. Complutense de Madrid
Vocal Tercero Suplente	***2419**	Gómez Hurtado, Inmaculada	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Huelva

En SALAMANCA, 6 de Junio de 2025

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

Universidad de Salamanca

Composición del órgano de selección por plaza

Resolución de 11 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público de acceso para la contratación de Profesor Ayudante Doctor en el marco del Procedimiento para la transformación de plazas de Prof. Asociado y otras figuras no permanentes.

Fecha de resolución: 11/03/2025 Fecha de publicación: 19/03/2025

<u>Plaza</u>		Categoría/Cuerpo/Escala	Área de conocimiento	<u>Departamento</u>
C017/DB1738	Profesor Avudante Doctor	Profesor Avudante Doctor	Estudios de Asia Oriental	Filología Moderna

Comisión de Selección

Miembros designados por la Universidad:

Presidenta Titular	***7541**	Martín Casares, Aurelia	Catedrático de Universidad	Univ. de Málaga
Secretario Titular	***7748**	Falero Folgoso, Alfonso	Profesor Titular de Universidad	Universidad de Salamanca
Vocal Primero Titular	***2694**	Guarné Cabello, Blai	Profesor Agregado de Universidad	Univ. Autónoma de Barcelona
Vocal Segundo Titular	***8358**	Esteban Rodríguez, Mario	Catedrático de Universidad	Univ. Autónoma de Madrid
Vocal Tercero Titular	***2820**	Rovira Esteva, Sara	Catedrático de Universidad	Univ. Autónoma de Barcelona
Presidenta Suplente	***9451**	Saíz López, Amelia	Profesor Agregado de Universidad	Univ. Autónoma de Barcelona
Secretario Suplente	***7944**	Domenech del Río, Antonio José	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Málaga
Vocal Primero Suplente	****3492*	Mervart, David	Profesor Contratado Doctor	Univ. Autónoma de Madrid
Vocal Segundo Suplente	***6297**	Terol Rojo, Gabriel	Profesor Contratado Doctor	Univ. de Valencia
Vocal Tercero Suplente	***4219**	Vargas Urpí, Mireia	Profesor Agregado de Universidad	Univ. Autónoma de Barcelona

En SALAMANCA, 6 de Junio de 2025

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

Universidad de Salamanca

Composición del órgano de selección por plaza

Resolución de 11 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público de acceso para la contratación de Profesor Ayudante Doctor en el marco del Procedimiento para la transformación de plazas de Prof. Asociado y otras figuras no permanentes.

Fecha de resolución: 11/03/2025 Fecha de publicación: 19/03/2025

<u>Plaza</u>		Categoría/Cuerpo/Escala	Área de conocimiento	<u>Departamento</u>
C017/DB1730	Profesor Avudante Doctor	Profesor Avudante Doctor	Filología Gallega y Portuguesa	Filología Moderna

Comisión de Selección

Miembros designados por la Universidad:

Presidenta Titular	***1717**	García Martín, Ana María	Profesor Titular de Universidad	Universidad de Salamanca
Secretario Titular	***5861**	Rodríguez Guerra, Alexandre	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Vigo
Vocal Primero Titular	***5558**	Peralta García, Beatriz	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Oviedo
Vocal Segundo Titular	***4390**	Soler Quintana, Isabel	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Barcelona
Vocal Tercero Titular	***5159**	Quiroga Díaz, José Carlos	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Santiago de Compostela
Presidenta Suplente	***6790**	Hernández Alonso, Rebeca	Profesor Titular de Universidad	Universidad de Salamanca
Secretario Suplente	***8584**	Souto Cabo, José Antonio	Catedrático de Universidad	Univ. de Santiago de Compostela
Vocal Primero Suplente	***6212**	García Benito, Ana Belén	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Extremadura
Vocal Segundo Suplente	***9231**	Fernández Rey, Elisa	Profesor Contratado Doctor	Univ. de Santiago de Compostela
Vocal Tercero Suplente	***6338**	Pociña López, Andrés José	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Extremadura

En SALAMANCA, 6 de Junio de 2025

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo

ARÉVALO ARÉVALO MARÍA DEL ROSARIO

Documento firmado digitalmente - Patio de Escuelas, nº 1, 37008, Salamanca
Universidad de Salamanca

Universidad de Salamanca

Composición del órgano de selección por plaza

Resolución de 11 de marzo de 2025, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso público de acceso para la contratación de Profesor Ayudante Doctor en el marco del Procedimiento para la transformación de plazas de Prof. Asociado y otras figuras no permanentes.

Fecha de resolución: 11/03/2025 Fecha de publicación: 19/03/2025

PlazaCategoría/Cuerpo/EscalaÁrea de conocimientoDepartamentoG017/DB1740Profesor Ayudante DoctorProfesor Ayudante DoctorFilología Gallega y PortuguesaFilología Moderna

Comisión de Selección

Miembros designados por la Universidad:

Presidente Titular	***5861**	Rodríguez Guerra, Alexandre	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Vigo
Secretaria Titular	***1717**	García Martín, Ana María	Profesor Titular de Universidad	Universidad de Salamanca
Vocal Primero Titular	***4317**	Álvarez Cifuentes, Pedro	Profesor Contratado Doctor	Univ. de Oviedo
Vocal Segundo Titular	***1589**	Morán Cabanas, María Isabel	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Santiago de Compostela
Vocal Tercero Titular	***9489**	Alvarez Sellers, María Rosa	Catedrático de Universidad	Univ. de Valencia
Secretaria Suplente	***7698**	Alonso Rey, María Rocío	Profesora/Profesor Permanente Laboral	Universidad de Salamanca
Vocal Primero Suplente	***8967**	Samartín López-Iglesias, Roberto	Profesor Contratado Doctor	Univ. de La Coruña
Vocal Segundo Suplente	***5558**	Peralta García, Beatriz	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Oviedo
Vocal Tercero Suplente	***4390**	Soler Quintana, Isabel	Profesor Titular de Universidad	Univ. de Barcelona

En SALAMANCA, 6 de Junio de 2025

Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado

María Rosario Arévalo Arévalo